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Høring  -  inkorporering av kvinnediskrimineringskonvensjonen i
menneskerettsloven

Vi viser til vår tidligere høringsuttalelse i 2003, der vi også dengang anbefalte at FNs
kvinnediskrimineringskonvensjon ble inkorporert i den norske menneskerettsloven.

Vi støtter Justis- og politidepartementets forslag og følgende vurderinger i høringsnotatet:
- Inkorporering med forrang framfor de øvrige lover vil sende et sterkt signal både

nasjonalt og internasjonalt om hvor viktig det er å styrke og sikre kvinners
rettigheter og likestilling som verdi,
Inkorporering med forrang vil styrke gjennomføring av
kvinnediskrimineringskonvensjonen i praksis,
Inkorporering av kvinnediskrimineringskonvensjonen i mennekerettsloven sikrer
at likestilling og forbudet mot diskriminering av kvinner vil være et sentralt
hensyn i lovgivningsarbeid og forvaltning også i framtida.

De ovennevnte forholdene må overordnes motforestillingene som er skissert i
høringsnotatet.

Det er beklagelig at kvinnediskrimineringskonvensjonen ikke har blitt inkorporert i
menneskerettsloven tidligere og at en i forrige runde (2005) valgte å inkorporere den i
norsk lov gjennom likestillingsloven. Det var påfallende at en den gang, etter at
Barnekonvensjonen ble inkorporert i mennekerettsloven i 2003, valgte å svekke
kvinnediskrimineringskonvensjonens status ved kun å inkorporere den i likestillingsloven.

Konvensjonen har nå status som norsk lov, men er ikke gitt forrang framfor annen
lovgivning. Dette er ikke godt nok. Det er Diskrimineringsombudet som i dag er satt til å
føre tilsyn med at kvinnediskrimineringskonvensjonen etterleves. Uttalelser fra ombudet
er ikke rettslig bindende. Om ombudets pålegg ikke etterfølges kan saken føres inn for
Likestillings-og diskrimineringsnemnda. Men nemnda kan f eks ikke oppheve eller endre
enkeltvedtak eller forskrifter som er fastsatt av andre forvaltningsorgan.
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Det står nå om Norges troverdighet når det gjelder likestillingsarbeidet. Oni Norge ikke
inkorporerer.kvinnediskrimineringskonvensjonen i menneskerettsloven, vil dette kunne
svekke Norges internasjonale legitimitet i likestillings- og menneskerettsspørsmål. Det vil
være for stor sprik mellom bruken av kvinnediskrimineringskonvensjonen i utenriks- og
utviklingspolitikken internasjonalt og her i Norge. Inkorporering i menneskerettsloven er
også viktig for å vise at Norge retter seg etter FNs kvinne-komites gjentagne
oppfordringer.
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